

Spørsmål 24 (2023) fra Linda Kristin Jakobsen (V) og Herman Ekle Lund (V): Spørsmål om Rikslønnsnemndas kjennelse etter lærerstreiken, og Drammens videre oppfølging av dette

Til:	Rådmannen	Dato:	17.02.2023
Fra:	Linda Kristin Jakobsen (V) og Herman Ekle Lund (V)	Saksnr:	23/00858-25
		Deres ref:	

Rikslønnsnemndas kjennelse etter lærerstreiken er ferdigbehandlet. Medlemmene i de streikende organisasjonene får de samme tilleggene som de andre organisasjonene sa ja til, og kjennelsen gikk også i favør av KS når det gjelder virkningstidspunkt. Konsekvensen er at alle medlemmene i lærerorganisasjonene også i vår kommune, kun får etterbetalt lønnsøkningen 27. september, mens andre kommunalt ansatte har fått lønnsøkningen fra 1. mai. Vi antar at Drammen kommune har tatt høyde for at rikslønnsnemnda kunne satt virkningstidspunktet fra 1. mai også for de streikende organisasjonene og dermed avsatt penger til dette. I den forbindelse har vi tre spørsmål:

- Hvor mye beløper dette seg til og hva planlegger kommunen å bruke disse avsatte midlene til?
- Kan Drammen kommune selv velge å etterbetale medlemmene som fortsatt ikke har fått lønnsøkning fra forrige lønnsoppgjør fra et annet virkningstidspunkt?
- Tror rådmannen det er grunn til å være bekymret for om dette vil gjøre det mer krevende å være en attraktiv arbeidsgiver for denne ansattgruppen?

Svar

Kulepunkt 1:

Utsatt virkningstidspunkt fra 1. mai til 27. september utgjør ca. 6,1 millioner. Dette gjelder regnskapet for 2022. Ikke disponert lønnsreserve betyr styrket disposisjonsfond i regnskapet. Regnskapet kommer til behandling.

Kulepunkt 2:

Nei, Drammen kommune kan ikke selv velge å etterbetale medlemmer i streikende organisasjoner fra et annet virkningstidspunkt. KS har uttalt følgende:

«Rikslønnsnemnda har fastsatt ny Hovedtariffavtale mellom KS og henholdsvis Utdanningsforbundet, Skolenes landsforbund og Norsk Lektorlag. I den nye tariffavtalen er virkningstidspunktet for generelle tillegg fastsatt til 27. september. Dette virkningstidspunktet er en del av tariffavtalen og er bindende for alle arbeidsgivere og berørte arbeidstakere i KS-tariffområde. Det vil derfor være tariffstridig og lovstridig å benytte annet virkningstidspunkt lokalt jf arbeidstvistloven paragraf 6.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Kommunene må derfor forholde seg til Rikslønnsnemndas fastsettelse av virkningstidspunkt og kan ikke avvike fra dette, heller ikke gjennom en lokal avtale.»

Kulepunkt 3:

Rådmannen har ingen kommentarer til Rikslønnsnemndas kjennelse.